
 

 

UCHWAŁA NR V/34/2024 

RADY MIEJSKIEJ W PASYMIU 

z dnia 9 września 2024 r. 

 

w sprawie: ustalenia zasad przyznawania i wysokości diet radnych Gminy Pasym oraz zwrotu kosztów 

podróży służbowych przysługujących radnym. 

Na podstawie art. 25 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r., 

poz. 609 ze zm.) oraz § 3 pkt 3 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie 

maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz.U. z 2021 poz. 1974), Rada Miejska 

w Pasymiu uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się wysokość diet radnych Rady Miejskiej w Pasymiu, zwanej dalej „Radą” w formie ryczałtu 

miesięcznego dla: 

1) Przewodniczącego Rady w wysokości 59 % minimalnego wynagrodzenia, 

2) Wiceprzewodniczących Rady w wysokości 37 % minimalnego wynagrodzenia, 

3) Przewodniczących komisji stałych Rady w wysokości 42 % minimalnego wynagrodzenia, 

4) Pozostałych radnych w wysokości 33 % minimalnego wynagrodzenia. 

2. Za udział w pracach komisji doraźnych powołanych przez Radę, dieta zryczałtowana ulega zwiększeniu 

o 100 zł za każdy miesiąc, w którym w/w komisja odbywała swoje posiedzenia. 

3. Wysokość diet przysługujących radnemu gminy nie może przekroczyć w ciągu miesiąca łącznie 

2,4 krotności kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska 

państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. (Dz. U. z 2023 r. poz. 2692 ze zm.) 

o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw. 

4. Dieta stanowi zwrot kosztów ponoszonych przez radnego w związku z wykonywaniem mandatu radnego 

i przysługuje w każdym miesiącu, niezależnie od formy pracy Rady, z zastrzeżeniem § 3 ust. 1. 

5. W przypadku łączenia przez radnego kilku funkcji przysługuje tylko jedna dieta - najwyższa. 

§ 2. 1. Podstawę naliczania diety określonej w § 1 stanowi minimalne wynagrodzenie za pracę ustalone 

w drodze rozporządzenia przez Radę Ministrów i ogłaszane w Dzienniku Ustaw. 

2. Wypłata diet, za dany miesiąc kalendarzowy, następuje jednorazowo w terminie do dnia 5 następnego 

miesiąca na podstawie list sporządzonych w oparciu o listy obecności na sesjach Rady oraz komisjach zaś w 

okresie, w którym komisje i sesje się nie odbywają bez sporządzania list obecności. Dieta wypłacana jest 

przelewem na wskazane przez radnego konto bankowe. 

§ 3. 1. W przypadku każdorazowej nieobecności na sesji Rady lub posiedzeniu komisji Rady dieta 

przysługująca radnemu zgodnie z § 1 ust. 1 ulega zmniejszeniu o 10 % z zastrzeżeniem § 4. 

2. Potrącenia, o których mowa w ust. 1 nie mogą być wyższe niż miesięczna dieta przysługująca radnemu. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia poniedziałek, 30 września 2024 r.

Poz. 4236



§ 4. Nie ulega obniżeniu dieta w przypadku nieobecności spowodowanej wykonywaniem obowiązków 

związanych z pełnieniem mandatu radnego. 

§ 5. 1. W przypadku wygaśnięcia mandatu radnego lub odwołania go z pełnionej funkcji, radny zachowuje 

w tym miesiącu prawo do diety proporcjonalnie do czasu trwania mandatu lub pełnienia funkcji przyjmując za 

miesiąc łącznie 30 dni. 

2. W przypadku upływu kadencji Rady sposób obliczania diety stosuje się zgodnie z ust. 1. 

§ 6. 1. Radnym przysługuje zwrot kosztów podróży służbowej odbywanej poza obszarem Gminy Pasym 

samochodem osobowym lub publicznym środkiem transportu związanych z wyjazdem podjętym w celu 

realizacji zadań wynikających z pełnionej funkcji. 

2. Zwrot kosztów przejazdu środkami transportu publicznego obejmuje cenę biletu określonego środka 

transportu, z uwzględnieniem przysługującej radnemu ulgi na dany środek transportu, bez względu na to, 

z jakiego tytułu ulga ta przysługuje. W przypadku przejazdu w podróży służbowej pojazdem samochodowym 

niebędącym własnością gminy radnemu przysługuje zwrot kosztów przejazdu w wysokości: 

1) dla samochodu osobowego: 

a) o pojemności skokowej silnika do 900 cm
3
 - 0,77 zł, 

b) o pojemności skokowej silnika powyżej 900 cm
3
 - 1,00 zł. 

3. Podstawą do wypłaty należności z tytułu podróży służbowych w stosunku do radnych, są polecenia 

wyjazdu służbowego zawierające potwierdzenie wykonania zadania przez Przewodniczącego Rady. 

4. Polecenia odbycia podróży służbowej w stosunku do Przewodniczącego Rady dokonuje 

Wiceprzewodniczący Rady. 

5. Rozliczenia kosztów podróży służbowej radny dokonuje w terminie 7 dni od dnia jej zakończenia 

przedkładając Przewodniczącemu Rady odpowiedni dokument. Zwrotu kosztów podróży służbowej dokonuje 

się w terminie do dnia 5 miesiąca następującego po zakończeniu podróży służbowej. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Pasym. 

§ 8. Traci moc Uchwała Nr XXX/243/2021 Rady Miejskiej w Pasymiu z dnia 21 grudnia 2021 r. w sprawie: 

diet przysługujących radnym Rady Miejskiej w Pasymiu. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

  

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Pasymiu  

Bogusław Piotrowski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 4236



 

UZASADNIENIE 

Na podstawie art. 25 ust. 4 ustawy o samorządzie gminnym, na zasadach ustalonych przez radę gminy, 

radnemu przysługują diety. Zgodnie z art. 25 ust. 8 ustawy o samorządzie gminnym rada gminy przy ustalaniu 

wysokości diet radnych bierze pod uwagę funkcje pełnione przez radnego. Maksymalna wysokość diet radnych 

nie może przekroczyć w ciągu miesiąca łącznie 2,4 krotności kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej 

dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe, co reguluje art. 24 ust. 6 ww. ustawy. 

Na dzień podejmowania niniejszej uchwały kwota bazowa wynosi 1.789,42 zł, a jej 2,4 krotność stanowi 

kwotę 4.294,61 zł. Zgodnie z § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 roku 

w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy, w gminach do 15 tyś. mieszkańców, 

miesięczna wysokość diety radnego nie może przekroczyć 50 % maksymalnej wysokości diety. Aktualnie 

zatem maksymalna kwota diety radnego Gminy Pasym nie może przekroczyć 

kwoty 2.147,31 zł. 

Zapisy dotyczące wysokości diet rannych nie ulegają zmianie, co oznacza, że diety zostają na tym samym 

poziomie co dotychczas. 

Ponadto w uchwale określono zasady zwrotu kosztów podróży służbowej odbywanej poza obszarem Gminy 

Pasym samochodem osobowym lub publicznym środkiem transportu związanych z wyjazdem podjętym w celu 

realizacji zadań wynikających z pełnionej funkcji. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 4236


		2024-09-30T08:00:18+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




